
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

SETOR DE COMPRAS

DO SETOR DE COMPRAS Belém, 01/08/2016.

COTAÇÃO DE N° 318/16, Faz referência ao Processo de n°. 1618060/2016

FONE/FAX: (91)3236-4243

Email:

VIMOS ATRAVÉS DESTA SOLICITAR, COM URGÊNCIA. A V. S:|. ORÇAMENTO. SE
POSSÍVEL NO PRAZO DE 24 H DOS SEGUINTES PRODUTOS.

DEMANDA JUDICIAL - FAVOR INFORMAR PREÇO CAP

ITENS

1

PRODUTOS

Leuprorrelina (Lectrum) 3.75 mg injetávcl

UNIDADE

Caixas com
01 ampola

cada

QUANT.

6

Forma de pagamento: EMPENHO
Obs: Solicitamos que a proposta seja apresentada em papel timbrado, constando número de
telefone, validade de 60 dias da proposta, CNPJ e assinatura do responsável.
Sem mais para o momento, certo de que seremos atendidos.

Atenciosamente.

Thiago Matos
Compras-SESMA/PMB

Trav. Chaco. N°. 2680 (entre Alm. Barroso e Kômulo Maiorana). Marco. Belém/PA.
Fone/Fax:(91) 3236 14)7/32364243

l í -mail : cnmpriLs^csmad-l V f _ \u çnjiij^r



16/08/2016 Grriaíl - Cotação 318

C3m3ll Compras sesma <comprassesma

Cotação 318
-^ ixuu i iua .,'

Compras sesma <comprassesma04@gmail.com> 1 de agosto de*2016*Tl:21
Cco: JOSÉ GOMES <jg.ifsnascimento@hotmail.corn>, arquimede@terra.com.br, Digeman Distribuidora
<digeman2013@hotmail.com>, Compras JNS SOUZA <saudemedic_@hotmail.com>, "i M Hospitalar Ltda."
<imhospitalar.vendas@gmai[.com>, marcosdviana@ig.com.br, Joaoneto@equinociohospitalar.com.br, "F.CARDOSO"
<assistente Jicitacao@shoppingdasaudeonline.com.br>

Bom dia

Encaminho solicitação de orçamento, conforme anexo.

Desde já agradeço sua atenção;

Obs. Temos urgência em sua resposta
SOLICITAMOS QUE A PROPOSTA VENHA ASSINADA.

Grato,
Thiago Matos

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA

Fone: (91) 3236-4126/3236-3351

FOLHA FAX 318.doc
66K

https://mail.goog!e.com/mail/u/0/?ui=2&^^ 1/1



Compras sesma <comprassesma04@g;rníail^cojTj^

_ / cy ./f-A •=". f n i *. " I I = •

Fwd: COTAÇÃO 280/16 PROCESSO 1618060/2016

Marcos Viana <marcosdviana@ig.com.br> 3 de agosto
Para: comprassesma04@gmail.com

Att Thiago

Bom dia conforme solicitado.

Marcos Vinícius Viana
Oxx91 98159-0302/98811-4020

Início da mensagem encaminhada

De: Marcos Vinícius Viana <marcosdviana@ig.com.br>
Data: 3 de agosto de 2016 07:37:59 BRT
Para: marcosdviana <marcosdviana@ig.com.br>
Assunto: COTAÇÃO 280/16 PROCESSO 1618060/2016

Atenciosamente

Marcos Vinícius Viana

9xx91 98159-0302 / 98811-4020

PREFEITURA MV REPRESENTAÇÕES PREFEITURA 1618060.2016.docx
128K

https://m ai l.gcogle.com/rn ai l/iyO/?ul=2&Ík=^^ 1/1



12,0a'2016 Gmail - Re: Cotação 318

Compras sesma <comprassesma04@gmâil.com>
' '

Re: Cotação 318 V fij

arquimede@terra.com.br <arquimede@terra.com.br> 8 de agosto de 2016 15:30
Responder a: arquimede@terra.com.br
Para: Compras sesma <comprassesma04@gmail.com>

Boa tarde Thiago ,

Infelizmente , não conseguimos preço do fornecedor para este medicamento. Por falta do mesmo no
mercado.

Atenciosamente,

Elane Cristina.
Fone: 3277-0093 / 98399-1455.

Em Seg 01/08/16 11:21, Compras sesma comprassesma04@gmail.com escreveu:

Bom dia

Encaminho solicitação de orçamento, conforme anexo.

Desde já agradeço sua atenção;

Obs. Temos urgência em sua resposta
SOLICITAMOS QUE A PROPOSTA VENHA ASSINADA.

Grato,
Thiago Matos

Departamento de Compras/Sesma

Travessa do Chaco, n° 2086 (Av.AIm Barroso/Av. 25 de Setembro)

Bairro: Marco - CEP: 66.093-543 - Belém/PA

Fone: (91) 3236-4126/3236-3351

https://mál.goog!e.com/mail/u'0/?ui=2&^ 1/1
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A. E. SOUZA. E COSTA COMÉRCIO LTDA

CNPJ:21.715.600/0001-06 IE: 15.473.947-2

ENDiRUA SÃO MIGUEL, 1618 TÉRREO,

BAIRRO:CREMAÇÃO CEP: 66.065-695

BELÉM-PARÁ
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DEBELEM

PROPOSTA N? 110/2016, REFERENTE À COTAÇÃO DE NS 318/16, Faz referência ao Processo

de ns. 1618060/2016.

ITEM

01

ESPECIFICAÇÃO

LEUPRORRELINA 3.75MG
INJETAVEL(LECTRUM)

TOTAL
DOIS MIL, SEISCENTOS E

UÍ-JGUOENTAE DOIS REAIS

UNO

cx
C/AM P

QUANTIDADE

6

VALOR
UNIT.

R$442,00

VALOR
TOTAL

RS
2.652,00

R$
2.652,00

l- Declaramos que os materiais atendem às especif icações dos órgãos de controle;

2- Declaramos que a validade da nossa proposta será de 60 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação;

4 - Declaramos que os produtos ofertado possuem Registro no Miniserio da Saúde Anvisa.

Informações adicionais: Dados bancários AG 3299-9 C/C 28512-9 Bando do Brasil.

lririr. Víctoria Gíim -̂i tíf: Sotua - CPTOOft.339.37?--W Hfi 47lfi7J?



M. V. REPRESENTAÇÕES - EIRELI

M. V. REPRESENTAÇÕES - EIRELI

CNPJ: 15.809.446/0001-39 / TELEFONE: Oxx91 3263-4020 E-mail: marcosdviana@ig.com.br

Rua São Paulo, 61-B, Distrito Industrial - Ananindeu2-Pará CEP: 67.035-440

PROPOSTA DE PREÇO - SESMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - 109/2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DEBELEM

PROPOSTA N^ 109/2016, REFERENTE À COTAÇÃO DE N^ 318/16, Faz referência ao Processo

de ne. 1618060/2016.

ITEM

01

ESPECIFICAÇÃO

LEUPRORRELINA 375MG
INJETAVEL(LECTRUM)

TOTAI
DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA

REAIS

UM)

CX

C/AM P

QUANTIDADE

6

V Al OR
UMT.

RS

465,00

VALOR

TOTAI,

RS
2.790,00

R$
2.790,00

l- Declaramos que os materiais atendem às especificações dos órgãos de controle;

2 - Declaramos que a validade da nossa proposta será de 60 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação;

4 - Declaramos que os produtos ofertado possuem Registro no Minisério da Saúde Anvisa.

5 - Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no BANCO DO BRASIL AG.4995-6 / C.C: 6164-6.

ANANINDEUA, 07 DE JULHO DE 2016

MARCOS VINÍCIUS DOS SANTOS VIANA - PROPRIETÁRIO RG: 2169719 - SSP-PA CPF: 395.066.732-68

M. V. REPRESENTAÇÕES - EIRELI

CNPJ: 15.809.446/0001-39 / TELEFONE: Oxx91 3263-4020 E-mail: marcosdviana@ie.com.br

Rua São Paulo, 61-B, Distrito Industrial - Ananindeua-Pará CEP: 67.035-440



ESPECIFICAÇÃO

1 Leuprotrelina (Lccltum| 3.75 mg mjetavc!

TOTAL POR EMPRESA

TOTAL PREÇO MÉDIO

PREFEITURA MUS.;;PAL CE DELEM
SECRETARIA MUNISIPALCE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ACM.SISTRACAo
GERÊNCIA CE CO','PRAG

COTAÇÃO CE PREÇO N1 31 f.7J16 - PROTOCOLO N' 16IIX:'Í016
DATA 16'C:7016

MAPA COMPARATIVO - 5CLICITAÇÍO CE MEDICAMENTOS PARA LAURA VALE CE FREITAS

EMPRESAS

UND QTD

A.E. SOUZA E COSTA COMÉRCIO M.V. REPRESENTAÇÕES - EIREL1.
LTDA. CNPJ: 21.715.600/0001-06 CNPJ: 15.809.446/0001-39 MENOR PREÇO TnTB.

PREÇO MÉDIO IUIAL

VALOR

Caixas com 01
ampola cada

.___
VALOR

6 R$ 442,00 R$ 2.652.00 RS 4G5.00 RS 2790.00 R$ 2.852,00 RS 453.50 2.721,00

RI 2.652,00 RS 2.790,00

nago Matos
Sítor de compr»s

R$ 2.721,00
F* R E ~F"E7T~T U R A D ET

BELÉAA



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: A. E. SOUZA E COSTA COMERCIO LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 2 1 . 7 1 5 . 6 0 0 / 0 0 0 1 - 0 6
Certidão n ° : 80201349/2016
Expedição: 16/08/2016, às 1 3 : 4 6 : 4 2
Validade: 11/02/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que A. E. SOUZA E COSTA COMERCIO LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.715.600/0001-06, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas , inclusive no concernente aos
recolhimentos prévidenciãri os, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



16/08/2016 https://www.sifge.c3ÍX3.gov.br/Empresa/Crf/^

CAIXA
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

21715600/0001-06

A E SOUZA E COSTA COMERCIO LTDA ME
SÃO MIGUEL 1618 / CREMAÇÃO / BELÉM / PA / 66065-695

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações corn o FGTS.

Validade: 29/07/2016 a 27/08/2016

Certificação Número: 2016072902353182783759

Informação obtida em 16/08/2016, às 13:49:30.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https;//www.sifge.caÍxa.gw.br/Empresa'Crf/Crf/Fg 1/1



Consultar CNPJ na Receita Federal Segs.com.br-Portal NacionalJC1...

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

http://wwvv.segs. com. br/segs-uteis/cons_ujtat-cnpj. html

K:'\,
Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

21.715.600/0001-06
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

20/01/2015

NOME EMPRESARIAL

A. E. SOUZA E COSTA COMERCIO LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

DROGARIA DROGALIVE

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL

47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos
86.50-0-99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente

CÓDIGO Ê DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO

R SÃO MIGUEL

CEP

66.065-695
BAIRRO/DISTRITO

CREMAÇÃO

ENDEREÇO ELETRÒNICO

DORIEDSON.GR@HOTMAIL.COM

NUMERO

1618
COMPLEMENTO

TÉRREO;

MUNICÍPIO

BELÉM
UF
PA

TELEFONE

(91) 3229-0186 / (91) 8116^1242

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

20/01/2015

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAOESPECIAL DATADASITUAÇAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 16/08/2016 às 15:04:58 (data e hora de Brasília). Página: 1

Consulta QSA / Capital Social Voltar

p-epa-ar =i
pa-a .np-c-G Topo

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliquc

16/08/2016 15:03



Emissão de 2'1 via de Certidão h ttp://w w w. receita, fazenda. gov.br/Apí/cacoes/ATSPO/Cert/dao/C.

BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais

Receita Federal
CERTIDÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: A. E. SOUZA E COSTA COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 21.715.600/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada ã verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 13:23:20 do dia 10/03/2016 <hora e data de Brasília>.
Válida até 06/09/2016.
Código de controle da certidão: 4A30.034B.85A4.AE27
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Nova Consulta tQ pí^mpr*í£T

de 16/08/2016 15:02



FOLHA DE INSTRUÇÃO - FIN
Processo

1618060/2016

Fòlriá

óít̂\: FMS/ SESMA

Ohjcto: Solicitação de medicamentos a paciente Laura Vale de Freitas (Processo n° 1618060/2016
-CARTA S/N /20161 .

Participaram da cotação de preços as seguintes empresas: A.B. SOU/A F. COSTA COMHRCIO I.TDA.
CNPJ: 21.715.600/0001-06: M.V. REPRFSF.NTAÇÒHS - F . I R I - I . l . CNP.l: 15.S09.446/0001-39.

O processo foi orçado segundo critério total do menor preço, a empresa vencedora Ibi: A.F. SOUZA R
COSTA COMHRCIO !/! DA. CNP.l: 21.715.600/0001-06 no valor de R$ 2.652.00 (dois mi l , seiscentos
.- cinquenta e dois reais), conforme mapa comparativo de preços em anexo.

_ln£ojr_mamos que, após reiteradas solicitações de orçamento, aicançamos apcnas duas cotações. Isso
ocorreu devido as demais empresas contatadas nào se manifestarem e/ou apresenta rcm negativas quanto
ao pedido de cotação, conforme consta na folha 49. Diante da dificuldade e da urgência que o easo
requer, i ina l i /amos a pesquisa mercadológica com duas cotações.

í -neaminho para conhecimento c dotação orçamentaria. Após registrada a dotação, encaminhar o
processo para NSA.I / SHSMA. com vistas a análise e parecer. _^

Belém. 16 de Agosto de 2016.

—EsWLLuna
Assessor Assist ̂ Administrai iv
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